1

ATA DE REGISTRO DE SELEÇÃO

PROGRAMA BOLSA CULTURAL – PROJETO CORPO ESTÁVEL DE DANÇA
DE SÃO SEBASTIÃO - EDITAL FUNDASS N°02/2023

RESULTADO

O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de São

Sebastião Deodato Sant’Anna - Fundass, no uso de suas atribuições, de acordo com o

Edital Fundass n°002/2023 - Processo Administrativo nº1.037, seguindo o disposto no

subitem 8.4. referido Edital e subitem 10.4 de seu Regulamento, torna público  o resultado

do processo seletivo de vagas para bolsistas no Programa Bolsa-Cultural – Projeto Corpo

Estavel de Dança de São Sebastião 2023:

O processo de avaliação de documentos enviados foi realizado no dia 06 de março

de 2023 pela Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da

Fundass, nomeados pelo Diretor Presidente, que tiveram autonomia para classificar os

candidatos seguindo os critérios estabelecidos nos subitens 5.4, 6.1.7. e 6.1.8 do Edital

Fundass nº002/2023 e 6.4. e 7.1.7. e 7.1.8. de seu Regulamento.

A audição prática presencial foi realizada no dia 04 de março de 2023 e foi conduzida

pela Banca de Seleção composta por 03 (três) profissionais de notório saber nas áreas de

dança, nomeada pelo Diretor Presidente da Fundass, que tiveram autonomia para

classificar os candidatos seguindo os critérios estabelecidos nos subitens 5.3. e 6.1.1.,

6.1.2., 6.1.3., 6.1.4., 6.1.5., 6.1.6. do Edital Fundass nº002/2023 e 6.3. e  7.1.1., 7.1.2.,

7.1.3., 7.1.4., 7.1.5., 7.1.6 de seu Regulamento.

Segue abaixo o resultado de seleção e classificação dos candidatos:

Classificação: Candidato: Pontuação:

1º Thaine Souza dos Santos 93

2º Rafaela do Carmo Oliveira 89,5

3º Deyvyd Leonardo de Lima 88,33

4º Ully Raphaele do Carmo Oliveira 85,83

5º Gustavo Ribeiro Pimentel 75,16

2

6º Camila Maria de Siene Morais 72,66

7º Débora Almeida Pereira 71,5

8º Jucilene Maria da Matta Barsotti 71,16

9º Marcelo Filgueiras Santos 67,83

10º Layene Alves da Costa Leite 65,5

11º Emily Barsotti da Silva Taboada  57,66

12º Isamara Pinto de Jesus Martins 54

1º Suplente Ilana Fernanda Pereira Alves 51,83

Quaisquer esclarecimentos ou pedidos de recursos referentes às decisões da Banca

de Seleção deverão ser solicitados somente pelo e-mail danca@fundass.com.br em até 05

(cinco) dias úteis, a contar da data fixada na publicação da Ata de Registro de Seleção.

A publicação do resultado final será publicada até o dia 15 de março de 2023, após

o periodo recursal.

As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de

segunda a sexta-feira, exceto sábados, domingo, feriados e pontos facultativos, das 9h às

12h e das 14h às 17h, pelo telefone (12) 3892-2815 ou pelo e-mail danca@fundass.com.br

São Sebastião, 07 de março de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna

mailto:danca@fundass.com.br